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[Undervisningsministeren] 

Undervisningsministeriet står helt uforstå- 
ende over for rygtet om, at universitetets 
budget skal beskæres med 170 stillinger over 
de næste 5 år. Jeg kan oplyse, at der ikke 
findes planer af den karakter i ministeriet. 

Alt dette minder om situationen i foråret 
1979, hvor det i dagspressen blev. oplyst, at 
universitetets budget for 1980 var blevet be- 
skåret med 45 mill. kró Kendsgerningen er 
imidlertid, at rammen for 1980 er uforandret, 
men at universitetet internt havde opereret 
med ønsker om en rammeforøgelse på 45 
mill. kr. -  et ønske, der aldrig er blevet fore- 
lagt ministeriet. 

Spørgeren filosoferer endelig en del over 
det igangværende budgetudviklingsarbejde 
(budgetreform). Jeg kan oplyse, at dette ar- 
bejde ingen sammenhæng har med det kon- 
krete budgetarbejde for 1980, at der ikke 
planlægges nogen adskillelse af forskning og 
undervisning eller oprettelse af en speciel 
lærerkategori, der hverken skal forske eller 
administrere, og at den planlagte opdeling af 
budgetterne i hovedområder ikke er led i 
planer om nedskæringer på bestemte områ- 
der. 

Det tilstræbes derimod, at det samlede be- 
hov for stillinger (årsværk) opgøres ud fra 
dels undervisningens, dels forskningens be- 
hov, endvidere gennem hovedområdeopde- 
lingen at gøre budgetterne for forskellige in- 
stitutioner mere sammenlignelige. 

Spm. nr. 82 

Til socialministeren (23/11 79) af: 

Askjær Jørgensen (FP): 

»Ministeren bedes oplyse, hvor mange af 
de danskere, der oppebærer folkepension, 
der har en indtægt på over 150.000 kr.« 

Begrundelse 

I den debat, som ministeren selv har rejst, 
må det være absolut relevant at få frem, hvor 
mange folkepensionister det egentlig drejer 
sig om. 

Besvarelse (30/11 79): 

Socialministeren (Ritt Bjerregaard): 

Antallet af personer, der har en samlet 
indtægt på 150.000 kr. eller derover og samti- 

dig modtager folkepensionens grundbeløb, 
skønnes at udgøre ca. 7.500. 

Det bemærkes, at regeringen endnu ikke 
har taget stilling til den nærmere udformning 
af det planlagte forslag om indtægtsbestemt 
folkepension. Det er derfor blandt andet ikke 
afgjort, hvilke indtægtsgrænser der skal an- 
vendes. 

Spm. ur. 83 

Til undervisningsministeren (23/11 79) af: 

Askjær Jørgensen (FP): 
»Hvilke oplysninger kan ministeren give 

om rytmen i antal af forfremmelser blandt de 
ansatte i undervisningssektoren -  f. eks. 
blandt folkeskolelærere -  idet der især øn- 
skes oplysning om, hvorvidt der har været 
ekstraordinært mange forfremmelser umid- 
delbart før stoplovens vedtagelse først i no- 
vember måned 1979?« 

Begrundelse 

Forskellige folk, f. eks. et skolenævnsmed- 
lem, hævder over for mig, at man har været 
opmærksom på ekstraordinært mange for- 
fremmelser blandt folkeskolelærere (til over- 
lærer) i perioden umiddelbart før lønstoplo- 
vens vedtagelse. 

Besvarelse (30/11 79): 
Undervisningsministeren (Dorte Bennedsen): 

I begrundelsen for det stillede spørgsmål 
nævnes, at forskellige folk har hævdet, at der 
i perioden umiddelbart før lønstoplovens 
vedtagelse skulle være foretaget ekstraordi- 
nært mange forfremmelser af folkeskolelære- 
re til overlærere. 

Jeg kan imidlertid oplyse, at lærere i fol- 
keskolen er omfattet af de almindelige for 
tjenestemænd gældende regler om indplace- 
ring i en lønramme eller i et lønrammefor- 
løb. 

En tjenestemandsansat lærer i folkeskolen 
indplaceres i lønrammeforløbet 13/21/23, 
således at oprykning til lønramme 21 sker, 
når 'den pågældende i 2 år har oppebåret 
slutløn i lønramme 13. Efter yderligere 2 års 
forløb oprykkes læreren til lønramme 23 
med stillingsbetegnelsen overlærer, såfremt 
hans tjenstlige forhold har været tilfredsstil- 
lende. 


